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
o 2,0 EcoBoost de 250 cavalos. 
A montadora tam bém  trouxe o 
Mondeo 2011.

A Range Rover debutou a ver­
são mais em conta e compacta 
da marca, o Evoque, que chega 
ao país no segundo semestre de 
2011, mas estará presente no Sa­
lão de SP, A GM apresentou a 
Captiva modelo europeu rede­
senhada, o médio Cruze, suces­
sor do Vectra, e o monovolume 
Orlando, de sete lugares.

*  Editor viajou a convite da Anfavea 
no pool da C itroen, F ia t Ford, Peu­
geot e Volkswagen

•  Continua na página 24
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Citroen C4>> Novo hatch chamou atenção no Mundial do Automóvel Peugeot 508 > >  A m ontadora expõe, em alto  estilo , o sedã

Além dos franceses, 
visitantes coreanos e 
japoneses também 
mostraram suas apostas B o n s  anfitriões
•  Continuação da página 23

Jorge Moraes *  / /  enviado especial

jorgemoraes.rn@dabr.com.br

Pa r is  - Em casa, os france­
ses não pouparam esforços 
para fazer bonito no Salão 

do Autom óvel de Paris. E, com o 
bons anfitriões, trazem suas armas. 
A Citroen é completa quando dá o 
cronogram na de lançam ento no 
Brasil, do DS3 e do DS4, a partir de 
janeiro de 2012. 0  que chama a 
atenção aqui na França é o novo C4 
hacht. Ivan Segai, presidente da 
marca, garante que o carro vendi­
do no país não será o mesmo eu­
ropeu. Bom para os brasileiros.

Peugeot e Renault não poupa­
ram esforços para com por investi­
m entos no segmento dos carros 
elétricos. A primeira lança, em alto 
estilo, o sedã 508, expõe o 3008  hí­
brido (o gasolina será vendido no 
Brasil e destaque do Salão de SP); 
e a segunda, reforça a participação 
do Fluence (tam bém  destaque de 
SP) Plug in (híbrido). Cofeanos, co­
mo ultimamente estão chamando 
a atenção de todo mundo, não fa­
zem diferente no salão. Os estandes 
mais disputados pelos jornalistas 
no primeiro dia não foram os da Fer­
rari (com o Itália) nem a Porsche e 
seu 911 cabriolet. Mas sim os da 
Hyundai, que exibe o ÍX20, e o da Kia, 
que coloca na vitrine o sedã Optima. 
Ambos serão vendidos no Brasil. 0  
Optima a partir do próximo ano.

Entre os japoneses, a Nissan pro­
curou se destacar com o conceito 
elétrico do Leaf e o emprestímo de 
tecnologia para equipar carrros do 
mesmo gênero no Brasil. Esportivos 
de alta performance são poucos, 
mas elegantes e velozes se desta­
cam, com o o Bugatti Veyron Super 
sport, com  1.200 cavalos faz 0  a 
300 K m /h  em 14,5 segundos.

*  Editor viajou a convite da Anfavea no 
pool da Citroen, F ia t Ford, Peugeot e 
Volkswagen

Nissan Lgaf>> Marca destarou o conceito eiétrico H v n n d a ljX 2 0 »Estandefoiconcomdo como modelo
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PARA ANUNCIAR LIGUE: 4009-0200
1.1 Candelária 1.1 Capim Macio 1.1 Cidade Satélite 1.1 Lagoa Nova 1.1 Lagoa Nova 1.1 Morro Branco

IMÓVEIS
1.1 Nova Parnamirim

Apartamento 
Compra e Venda

Areia Preta

1 Quarto

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F .4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto c/51 m 2,1 sts, sl, coz amerc 
c/arm, lavabo, ár serv, 1 vg gar. 
R$ 180 mil. ávista. APV.18.869.

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

3 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto 3/4, 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavande­
ria, wc serv, ar.serv, piscina, 2 
vag. gar, 2 elev, sl festa, 80m2, 
R$250 mil. AV-01965.

Barro Vermelho

2 Quartos

VALOR IMÓVEIS RN- Creci. 
J.1833. F.3201-3000. Apto 2/4 
snd 1 suit, sl, wc, coz, lazer comp 
R$155 mil. VAV.1023.

VALOR IMÓVEIS RN- Creci. 
J.1833. F.3201-3000. Apto, 2/4 sd 
1 ste, sl 2 amb, wc, coz, 2 gar, la­
zer compl. R$ 160 mil. VAV1018.

3 Quartos

Candelária

2 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto, c/56m2,2/4 sd 1 ste, sl p/ 2 
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